



odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV- 8960-2/OAM-2025

Praha 14. ledna 2025

Vážený pan



Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 8. ledna 2025 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadovala sdělení následujících informací:

1. [...] *V souvislosti s výše uvedenou citací z NIP žádám o sdělení, které relevantní autority (relevant authorities), akademické organizace, nevládní organizace (non-governmental organizations), organizace občanské společnosti (civil society) a které klíčové subjekty (key stakeholders) byly konzultovány v průběhu zpracovávání NIP.*
2. *V souvislosti s výše uvedenou citací z NIP dále žádám o sdělení, které mezinárodní organizace, relevantní autority (relevant authorities), akademické organizace, nevládní organizace (non-governmental organizations), organizace občanské společnosti (civil society), sociální partneři a které klíčové subjekty (key stakeholders) se účastnily konzultace 2. 10. 2024 a rovněž ty, které byly pozvány, ale neúčastnily se. Uveďte vždy (jde-li o právnickou osobu) organizaci a jméno a příjmení jejího zástupce/jejích zástupců.*
3. *Dále žádám o poskytnutí „Typového plánu v působnosti Ministerstva vnitra, typ krizové situace: Migrační vlna velkého rozsahu“, jak byl poskytnut například informací vašeho ministerstva č. j. MV-154893-2/OAM-2024 ze dne 18. 10. 2024. [...]*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazované informace, a to následujícím způsobem:

Ad 1) a 2) V příloze zasíláme seznam pozvaných subjektů. Všechny tyto subjekty měly možnost zaslání připomínek k uvedenému dokumentu. Pozváni byli zástupci uvedených organizací, nikoliv konkrétní osoby. V rámci samotného jednání se nevytvářel seznam příchozích,

Ad 3) Požadovaný typový plán pro řešení migračních vln velkého rozsahu také můžete nalézt v příloze.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru